[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2017

        № 260
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 29.11.2016 №524 «Об утверждении муниципальной программы

«Подготовка жилищно-коммунального комплекса,

объектов социальной сферы и многоквартирных

жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»
Руководствуясь статьей 64 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского и постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 27.08.2014 № 259/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» (с изменениями и дополнениями)           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 29.11.2016 №524 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов» в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

«Подготовка жилищно-коммунального комплекса,

объектов социальной сферы и многоквартирных

жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»

	Координатор муниципальной

программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Мероприятия муниципальной

программы
	1. Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов, в том числе:

1.1. Закупка противогололедного состава и обработка им дорог;
1.2. Заключение договора (муниципального контракта) на проведение работ по расчистке автомобильных дорог от снега и наледи

	Цели муниципальной программы
	Исполнение Южно-Кубанским сельским поселением полномочий по подготовке жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов

	Задачи муниципальной программы
	Проведение работ по подготовке многоквартирных домов и системы теплоснабжения к работе в осенне-зимний период, обеспечение функционирования улично-дорожной сети в условиях выпадения осадков в виде снега и образование гололедицы

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	количество аварийных ситуаций на сетях теплоснабжения (кол-во/1 км. сетей)

количество незапланированных отключений отопления

количество дорожно-транспортных происшествий в осенне-зимний период

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2017 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего: 295 670,0 руб.

в том числе:

мероприятие 1.1 – 195 920,0 руб.

мероприятие 1.2 – 99 750,0 руб.

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения

1.2. Изложить пункт 2 муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов» в следующей редакции:
2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

«Подготовка жилищно-коммунального комплекса,

объектов социальной сферы и многоквартирных

жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации

	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»

	Цель: исполнение Южно-Кубанским сельским поселением полномочий по подготовке жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов.

	Задача: проведение работ по подготовке многоквартирных домов и системы теплоснабжения к работе в осенне-зимний период, обеспечение функционирования улично-дорожной сети в условиях выпадения осадков в виде снега и образование гололедицы

	1.1
	Целевой показатель: количество аварийных ситуаций на сетях теплоснабжения
	кол-во/1 км. сетей

	0/1 км.

	1.2
	Целевой показатель: количество незапланированных отключений отопления
	ед.

	0

	1.3
	Целевой показатель: количество дорожно-транспортных происшествий в осенне-зимний период
	ед.

	0

	2.
	Основные мероприятия:

	Основное мероприятие №1 Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов

	Цель: подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов

	Задача: проведение работ по подготовке многоквартирных домов и системы теплоснабжения к работе в осенне-зимний период, обеспечение функционирования улично-дорожной сети в условиях выпадения осадков в виде снега и образование гололедицы

	Целевой показатель: количество аварийных ситуаций на сетях теплоснабжения
	кол-во/1 км. сетей

	0/1 км.

	Целевой показатель: количество незапланированных отключений отопления
	ед.

	0

	Целевой показатель: количество дорожно-транспортных происшествий в осенне-зимний период
	ед.

	0

	2.1
	мероприятие №1.1 «Закупка противогололедного состава и обработка им дорог»

	Цель: подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов

	Задача: обеспечение функционирования сети автомобильных дорог сельского поселения

	2.1.1
	Целевой показатель: количество дорожно-транспортных происшествий в осенне-зимний период
	ед.

	0

	2.2
	мероприятие №1.2 «Заключение договора (муниципального контракта) на проведение работ по расчистке автомобильных дорог от снега и наледи»

	Цель: подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов

	Задача: обеспечение функционирования сети автомобильных дорог сельского поселения

	2.2.1
	Целевой показатель: количество дорожно-транспортных происшествий в осенне-зимний период
	ед.

	0

1.3. Изложить пункт 3 муниципальной программы «Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов» в следующей редакции:
3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

«Подготовка жилищно-коммунального комплекса,

объектов социальной сферы и многоквартирных

жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования*
всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реализации
	2 год реализации
	……
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
	Всего
	295,6
	295,6

	проведение работ по подготовке многоквартирных домов и системы теплоснабжения к работе в осенне-зимний период, обеспечение функционирования улично-дорожной сети в условиях выпадения осадков в виде снега и образование гололедицы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	295,6
	295,6

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Основное мероприятие №1.1 - Закупка противогололедного состава и обработка им дорог
	Всего
	195,9
	195,9

	Закупка противогололедного состава для обработки дорог сельского поселения для предотвращения скользкости на дорогах
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	195,9
	195,9

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Основное мероприятие №1.2 - Заключение договора (муниципального контракта) на проведение работ по расчистке автомобильных дорог от снега и наледи
	Всего
	99,7
	99,7

	Расчистка дорог сельского поселения от гололеда и снега
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	99,7
	99,7

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Итого
	Всего
	295,6
	295,6

	Местный бюджет
	295,6
	295,6

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.4. Изложить пункт 4 муниципальной программы «Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов» в следующей редакции:
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Подготовка жилищно-коммунального комплекса,

объектов социальной сферы и многоквартирных

жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Подготовка жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
	Местный бюджет
	295,6
	2017

	4
	мероприятие №1.1 - Закупка противогололедного состава и обработка им дорог
	Местный бюджет
	195,9
	2017

	5
	мероприятие №1.2 - Заключение договора (муниципального контракта) на проведение работ по расчистке автомобильных дорог от снега и наледи
	Местный бюджет
	99,7
	2017

2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Монастырная) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел ЖКХ администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кабашный).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь